
1/5Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze, 
ul. Gen.Władysława Sikorskiego 2, 65-454 Zielona Góra
Tel. +48 68 456 07 00 • fax : +48 68 456 07 01
e-mail : ias.zielonagora@mf.gov.pl • ePUAP : /95i13yiinr/skrytka • www.lubuskie.kas.gov.pl

IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 
W ZIELONEJ GÓRZE

UNP: 0801-23-049510

Sprawa:

postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego pn. 
„Świadczenie Usługi Wsparcia 
Utrzymania oraz Rozwój Systemu 
Centrum Koordynacji Działań (CKD) na 
lata 2023-2026”

Znak 
sprawy:

0801-ILZ-1.260.15.2023

 Zielona Góra, 11 sierpnia 2023 roku

Wykonawcy

Wyjaśnienie treści SWZ, zmiana treści SWZ

Szanowni Państwo, 

informujemy, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ)1. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami2,3,4:

Pytanie nr 1: 
Czy stawiany warunek ilościowy dotyczący produkcyjnego działania systemu w oparciu o 
usługi Web service (REST i SOAP) i przetwarzania komunikatów xml ma uzasadnienie w 
aktualnym średnio dziennym obciążeniu przedmiotowego systemu w zakresie zarówno 
średnia dziennej ilości otrzymywanych komunikatów biznesowych xml oraz średnio dziennej 
ilości komunikatów biznesowych xml przetwarzanych przez system?
Odpowiedź:
Tak, warunek ilościowy dotyczący produkcyjnego działania systemu w oparciu o usługi Web 
service (REST i SOAP) i przetwarzania komunikatów xml ma uzasadnienie w aktualnym 
średnio dziennym obciążeniu Systemu CKD.

Pytanie nr 2:
Jakie obecnie jest średnio dzienne obciążenie przetwarzaniem komunikatów xml? Prosimy o 
podanie zarówno średnio dzienną ilość otrzymywanych komunikatów biznesowych xml oraz 
średnio dzienną ilość komunikatów biznesowych xml przetwarzanych przez system.
Odpowiedź:
Średnia dzienna liczba otrzymywanych komunikatów – 63 tys. komunikatów.
Średnia dzienna liczba przetwarzanych komunikatów – 724 tys. Komunikatów.

mailto:ias.zielonagora@mf.gov.pl
http:///95i13yiinr/skrytka
http://www.lubuskie.kas.gov.pl/


2/5 

Pytanie nr 3:
Jakie według Zamawiającego ma uzasadnienie w zakresie oceny kompetencji Wykonawcy
warunek ilościowy dotyczący 30 portletów wytworzonych w ramach zrealizowanego 
wdrożenia? Obecne rekomendacje producenta oprogramowania Liferay Portal firmy Liferay 
w zakresie rozszerzania platformy zalecają ograniczanie zastosowania portletów, a w ich 
miejsce rozszerzanie funkcjonalności w oparciu o technologie Liferay Objects i Remote Apps. 
Dodatkowo ilość portletów nie jest obiektywną miarą ani wysiłku programistycznego a tym 
samym kompetencji Wykonawcy gdyż poszczególne portlrety mogą mieć mało złożony kod, 
co w ostatecznym wyniku nie wymaga od Wykonawcy ani dużego nakładu pracy ani 
wysokich kompetencji. Czy w miejsce tego wymagania Zamawiający dopuszcza warunek 
bardziej obiektywnej oceny kompetencji w zakresie wytwarzania rozszerzeń do platformy 
Liferay Portal poprzez wymóg zbadania posiadanych certyfikowanych deweloperów w 
zakresie Liferay Portal /DXP?
Odpowiedź:
Ze względu na doświadczenie zespołu zamawiającego w zakresie budowy, rozwoju i 
utrzymania portletów, Zamawiający nie planuje zmiany technologii, dlatego nie dopuszcza 
zmiany warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej.

Pytanie nr 4: 
Ile dedykowanych portletów jest obecnie wdrożonych i utrzymywanych w przedmiotowym
systemie?
Odpowiedź:
Zespół zamawiającego wytworzył i wykorzystuje obecnie ponad 15 rozbudowanych 
portletów.

Pytanie nr 5:
Czy Zamawiający może rozważyć rozdzielenie kompetencji wymienionych w punkcie 4 2) c) 
VIII. Wymagania odnośnie osoby zakładają posiadanie zarówno kompetencji developerskich 
(a, b, c, d) jak i devopsowych (e, f, g). Obecne rynkowe standardy kształcenia i rozwoju 
zawodowego w branży informatycznej zdecydowanie preferują rozdzielenie tych 
kompetencji. Założenie to wynika z faktu, że w związku z tak szybkim rozwojem 
technologicznym branży, nie jest praktycznie możliwe zgromadzenie i utrzymanie bieżącej 
wiedzy i odpowiednich certyfikatów.
Odpowiedź:
Zamawiający nie planuje rozdzielenia kompetencji, o których mowa w pytaniu, tym samym 
warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej pozostaje 
bez zmian. 

Zmiana treści SWZ

Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ5, poprzez zmianę Załącznika nr 2 do 
SWZ Projekt umowy: 

1. ust. 5 pkt 3  lit. f § 16 „Zmiany Umowy”- otrzymuje nowe brzmienie:
f) gdy wskaźnik wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w sekcji PKD 
„Informacja i komunikacja ” według okresowych raportów publikowanych przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego (https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-
pracy/pracujacy-zatrudnieni-wynagrodzenia-koszty-pracy/) przekroczy 2 punkty procentowe  5 

https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/pracujacy-zatrudnieni-wynagrodzenia-koszty-pracy/
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/pracujacy-zatrudnieni-wynagrodzenia-koszty-pracy/


3/5 

punktów procentowych, w układzie miesiąc poprzedni = 100, dotyczący kolejnych miesięcy 
kalendarzowych począwszy od miesiąca rozpoczęcia umowy, do miesiąca w którym strona 
umowy będzie mogła ubiegać się o zmianę wynagrodzenia, przy czym:

i. Wskaźnik waloryzacji WW (n) przez, który należy każdorazowo przemnożyć wartość 
niezrealizowanej części umowy (zgodnie z zapisami pkt ii. poniżej) powstaje poprzez 
przemnożenie przez siebie wskaźników, o których mowa w lit. f powyżej, dla kolejnych 
miesięcy począwszy od miesiąca w którym rozpoczęła się realizacja umowy (miesiąc 0, 
gdy wskaźnik jest równy 100) do miesiąca, w którym strona umowy będzie mogła 
ubiegać się o zmianę wynagrodzenia (miesiąc n-ty) wg poniższego wzoru:

 

𝐖𝐖(𝐧) = a + (1 − a) × ( 𝐖𝟎 /100 × 𝐖𝟏/ 100 × 𝐖𝟐 /100 × 𝐖𝟑/ 100 × … … … … × 𝐖𝐧−𝟏 
/100 × 𝐖𝐧 /100)

„WW (n)" –wskaźnik waloryzacji dla n-tego miesiąca;
„a" - stały współczynnik o wartości [●] obrazujący część wynagrodzenia, które nie 
podlega waloryzacji (element niewaloryzowany)- zgodnie z deklaracją Wykonawcy 
złożoną w Załączniku nr  13 do umowy.
„W0" – wskaźnik „0” z miesiąca rozpoczęcia realizacji umowy = 100;
„W1”– wskaźnik „1” z następnego miesiąca po miesiącu rozpoczęcia realizacji umowy 
(wskaźnik wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w sekcji PKD 
„Informacja i komunikacja publikowany przez GUS, w układzie miesiąc poprzedni = 
100);
W2”, „W3",… – wskaźniki „2”, „3”, … z kolejnych miesięcy po miesiącu rozpoczęcia 
realizacji umowy (wskaźnik wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce 
narodowej w sekcji PKD „Informacja i komunikacja publikowany przez GUS, w układzie 
miesiąc poprzedni = 100);
 Wn-1– wskaźnik „n-1” z miesiąca poprzedzającego miesiąc za który nastąpi 
wystawienie faktury (wskaźnik wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce 
narodowej w sekcji PKD „Informacja i komunikacja publikowany przez GUS, w układzie 
miesiąc poprzedni = 100)
„Wn" – wskaźnik „n” z miesiąca za który nastąpi wystawienie (pierwszej faktury 
uwzględniającej zwaloryzowane wynagrodzenie) faktury (wskaźnik wzrostu 
przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w sekcji PKD „Informacja i 
komunikacja publikowany przez GUS, w układzie miesiąc poprzedni = 100).
Ilorazy wskaźników (np. 𝐖𝟏 /100 ) zostaną obliczone z dokładnością do trzech miejsc 
po przecinku. Natomiast wynik iloczynów tj. wskaźnik waloryzacji Ww (n) będzie 
obliczony z dokładnością do 4 miejsc po przecinku.
W związku z tym, że rozliczenie wynagrodzenia Wykonawcy będzie dotyczyło okresu 
rozliczeniowego w skład którego będą wchodziły dwa lub więcej miesięcy, jako 
właściwy wskaźnik waloryzacji strony przyjmą średnią arytmetyczną ze wskaźników 
waloryzacji wyliczonych dla kolejnych miesięcy objętych okresem rozliczeniowym 
(zgodnie z powyższym wzorem).

ii. Zmiana wynagrodzenia zostanie dokonana na uzasadniony wniosek strony, złożony nie 
później niż w ciągu 30 dni od zaistnienia przesłanki do zmiany wynagrodzenia. Zmiana 



4/5 

wynagrodzenia nastąpi od kolejnego okresu rozliczeniowego (w przypadku usługi 
wsparcia utrzymania), po miesiącu, w którym ta przesłanka zaistniała oraz w 
odniesieniu do niewykorzystanych osobodni (w przypadku rozwoju), w ramach 
wniosków zmiany, które nie zostały jeszcze zaakceptowane przez Zamawiającego, a 
tym samym przyjęte do realizacji. 

iii. Sposób zmiany wynagrodzenia odbędzie się z użyciem odesłania do wskaźnika Wzrostu 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w sekcji PKD „Informacja i 
komunikacja”, ogłaszanego przez  Główny Urząd  Statystyczny (zgodnie z lit. f powyżej), 
o wysokość tego wskaźnika, obliczonego zgodnie z wzorem w pkt i. powyżej, w 
wyłącznie odniesieniu do wartości procentowej, wskazanej przez Wykonawcę w 
Załączniku nr 13 do Umowy.

2. ust. 7 § 16 „Zmiany Umowy”- otrzymuje nowe brzmienie:
Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, o której mowa ust. 5 pkt 3 lit. f powyżej, jaką 
dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian 
wysokości wynagrodzenia wynosi 3 % 5 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 8 umowy 
obejmującego zamówienie podstawowe i zamówienie w ramach prawa opcji.

Podstawa prawna

1. Art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 
r., poz. 1710 ze zm.):

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

2. Art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r., poz. 1710 ze zm.):

Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni 
przed upływem terminu składania ofert albo nie później niż na 4 dni przed upływem terminu 
składania ofert w przypadku, o którym mowa w art. 138 ust. 2 pkt 2, pod warunkiem że wniosek 
o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 albo 7 
dni przed upływem terminu składania ofert.

3. Art. 135 ust. 5 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r., poz. 1710 ze zm.):

W przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ nie wpłynął w terminie, o którym mowa w 
ust. 2, zamawiający nie ma obowiązku udzielania wyjaśnień SWZ oraz obowiązku przedłużenia 
terminu składania ofert.

4. Art. 135 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r., poz. 1710 ze zm.):

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje 
wykonawcom, którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

5. Art. 135 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r., poz. 1710 ze zm.):

1. W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert 



5/5 

zmienić treść SWZ.

2. Dokonaną zmianę treści SWZ zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania. 

3. Jeżeli zmiana dotyczy części SWZ, które nie zostały udostępnione na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, zgodnie z art. 133 ust. 2 i 3, dokonaną zmianę treści SWZ 
przekazuje w inny sposób wskazany w ogłoszeniu o zamówieniu. 

4. W przypadku gdy zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, 
zamawiający przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie, o którym mowa w art. 
90 ust. 1. 

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, udostępnienie zmiany treści SWZ na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania nie może nastąpić przed publikacją ogłoszenia, o 
którym mowa w art. 90 ust. 1, z wyjątkiem przypadku gdy zamawiający nie został powiadomiony 
o publikacji w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej 
otrzymania tego ogłoszenia. 

Z upoważnienia
Dyrektora Izby Administracji
Skarbowej w Zielonej Górze

Zastępca Dyrektora
Ewa Leks

(podpisano kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym)

Załączniki:
Załącznik nr 2 do SWZ Projekt umowy- modyfikacja z 11.08.2023 r.

Korespondencję otrzymują:
1) Komunikat publiczny - elektronicznie za pośrednictwem Platformy zakupowej,
2) Aa.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdą Państwo na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-
danych  • kontakt: • tel. 512 141 979 • adres e-mail: iod.zielonagora@mf.gov.pl  

https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
mailto:iod.zielonagora@mf.gov.pl

